

Grzegorz Zwarycz

Bytom Odrzański 11.12.2019 r.

Radny Powiatu Nowosolskiego

CELĘSTOŚĆ MIŁAKÓW
w Nowej Soli

12. GRU. 2019

WPLYNEŁO
BR-19670/IP AN

Szanowny Pan

Jarosław Suski

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego

Na podstawie art. 21 ust 9 z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie Powiatowym zwracam się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Powiatu z interpelacją do Starosty Nowosolskiego.

INTERPELACJA

Budowa podwyższonego przejścia dla pieszych na drodze powiatowej 1032F w miejscowości Wierzbnica.

Wniosek dotyczy przejścia, które umożliwi mieszkańcom Wierzbnicy bezpieczne dojście do przystanku autobusowego (w tym dzieciom szkolnym), Świetlicy Wiejskiej oraz Kaplicy z wylotu drogi 1033F, prowadzącej przez teren o dużej gęstości zaludnienia.

Brak przejścia dla pieszych we wskazanym miejscu powoduje, że łamane są przepisy o ruchu drogowym przez pasażerów transportu publicznego oraz mieszkańców chcących dotrzeć do Świetlicy Wiejskiej bądź kaplicy, „zmuszeni” są oni do przekraczania jezdni w niedozwolonym miejscu. Droga, którą pokonują w tych warunkach jest drogą „na skróty” i niekiedy prowadzi przez samo skrzyżowanie.

Po wyremontowaniu drogi wspomniana lokalizacja stała się miejscem niebezpiecznym. Kierowcy przejeżdżający nie przestrzegają ograniczenia prędkości dlatego wskazane byłoby zastosowanie wzniesionego przejścia dla pieszych.

We wspomnianej lokalizacji konieczne jest ustabilizowanie sytuacji w ruchu drogowym przez zastosowanie takiego rozwiązania. Wprowadzenie takiego rozwiązania spowoduje, że kierowcy znacznie zmniejszą prędkość, staną się ostrożni i będą zachowywać się bardziej racjonalnie, a dla poruszających się mieszkańców zostanie zapewnione bezpieczeństwo.

Zwracam również uwagę, że po wyremontowaniu praktycznie całego odcinka drogi Powiatowej (pozostał tylko II etap remontu drogi w miejscowości Miłaków) ruch na tej drodze stał się większy w związku z dojazdem do węzła na drodze ekspresowej S3.

W zgodnej opinii mieszkańców Wierzbnicy m.in. Pani Sołtys Ireny Skwara oraz Radnego Gminy Bytom Odrzański Dariusza Bruzi, brak przejścia we wskazanym miejscu urąga nie tylko zasadom bezpieczeństwa, ale też wszelkim zasadom zdrowego rozsądku.

Do wiadomości :

- Urząd Miejski w Bytomiu Odrzańskim ; 67-115 Bytom Odrzański , Rynek 1
- Sołtys wsi Wierzbnica - Irena Skwara : Wierzbnica 22, 67-115 Bytom Odrzański
- Radny Gminy Bytom Odrzański - Dariusz Bruzi : Popowo 5, 67-115 Bytom Odrzański

